
VopxsrcÝ a ŠprrÁrnÍ ŘÁD svATÉHo Llzane }nnuzerÉnasrÉHo
Pop vysorolr ocHRANclu KnÁlovsxÉno Dovu FneNlcE

Mecvus L MaGIsTER cITRÁ ET |]LTRA MARw, PRESErToRBoIGNAII
I.E. JaN rnanĚ DoBnzErugcÝ z DonnzpIrllcz

ČnsrÉ vELKoPŘEvoRsTvÍ

čj.osU/VMNP/2o2llo3
Praha dne 21. bÍezna L.P.2Ú22

Vážení spolubratŤi, milé spolusestq/,

obracím se na vás jménem velkopŤevora i celého vedení Českého velkopÍevorsM a ráda
bych vás informovala o staw sbírky ve prospěch Ulaaiiny.

Nepochybuji, Že vojens\f konflikt na Ukrajině se více či méně dotjká nás všech nejen v
Ewopě, ale i ve vzdálenějších zemích a světadílech pŤedevším svou agresivitou a
bezohledností.

Aktuálně jsme svědky toho, že nemalá část obyvatel Ukrajiny je nucena z obar4y o svúj
život své domovy opustit a utíká do bezpečí.
Česká Republika, Slovensko, Polsko, Maďarsko a další země sousedící s Ukrajinou jsou
zavaleny uprchlíky.

Řaa svatého Lazara |eruzalémského ihned po vypuknutí konfliktu vyhlásil sbírku na
pomoc Ukrajině.

České velkopŤevorsWí se aktivně zapojilo do této sbírky a po vlzvě Ve|mistra se do
sbírlqy postupně pňipojila i ostatnÍ velkopŤevorsM našeho Řádu, lrterá projevila
obrovskou solidaritu a pochopení pro dramatickou situaci spojenou s vojenskou agresí
na Ukrajině.

Dovolte mi ze srdce poděkovat všem členrim ČVP, jmenovitě Velmistrovi |.E. |anu hraběti
Dobrzenskému z Dobrzenicz, spolubratrúm I. Adámkovi, T.H|aďovi, |.Hladíkovi,
|.Holmanovi, M.Hozovi, V.Horčičkovi, P.Kavinkovi, I.Ko|áčnému, S.PŤibylovi, |.Práškovi,
V.Sušickému , slovenské komendě, spolusesďe L.Svadbíkové, |.Tetourové a několika
dalším dárcrim, kteŤÍ se do sbírky zapoiili.
Za její osvětu a šíŤení i mezi veŤejností děkuji spolubratru D.Šulcovi.



V1fsledkem sbírky v Čvp je částka téměŤ 60.000,. Kč a 10.000,- G v ostatních
velkopĚevorstvích Vojenského a špitálního Řaau svatého Lazara Jeruzalémského
zejména v ltáIii, UsA, Anglii a Francii. |e to obdivuhodn;f a slrvělf qisledek.

Za této situace jsme se rozhodli navázat na naši letitou spolupráci s DPN v opaŤanech,
kde od ledna 2022 púsobí nové vedení, a vyslyšeli jsme vÍ^Iu pana Ťeditele, kte4f byl
osloven partnerskou dětskou psychiatrickou nemocnicí v Kyjevě o urgentní pomoc pŤi
dodání potŤebn1ich lékú pro dětské pacienty na Ukrajině.

Pan Ťeditel DPN v opaŤanech náš Řád a další partnery oslovil s prosbou o finanční
pŤíspěvek na nákup těchto lék .
Po pÍekonání nemal ch administrativních a bezpečnostních pĚekážek se nám
společn mi si|ami podaŤilo rypravit kamion s léky, viz. foto na Ukrajinu.
Dle nejaktuálnějších informací se kamion blíŽí ke Kyjevu a na místě je očekáván v
pŤíštích dnech. |eho cestu na zemí U}<rajiny zajišťuje ulrrajinské ministerstvo
zdravotnictví a Červenf KŤíž. Celková hodnota pŤepravovanfch lékú činí 13.000.000,.
Kč.
Rozhodnutím Velmistra pŤispěl Řád sv.Lazara celkovou částkou 80.000,- Kč.

V této chvíli probÍhá i koordinace finanční pomoci s velkopŤevorsMmi Maďarska a
Polska, která se velmi aktÍvně angažují v pomoci uprchlíkrlm.

Vedení Čvp pĚipravuje další konkrétní pomoc a spolupráci s dalšími subiekty, které se
věnují pomoci ukrajinslrym uprchlft m, o jejíŽ podobě budete včas informováni.

VěŤím, Že všechny tyto zprávy o solidaritě a pomoci lidem v nouzi jsou radostí a nadějí i
pro nás!

Atavis et Armis.

Mgr. Kamila Malinská, DLI
KancléŤka OSLI.B


